

Protokół nr 37/18
Komisji Kultury i Kultury Fizycznej
w dniu 16 marca 2018 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 10:00. Udział w nim wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi **załącznik nr 6** oraz naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich M.Czepil, Architekt Miejski R.Jabłoński, dyrektor Nyskiego Domu Kultury M.Kędzierski, kierownik administracyjno- techniczny Nyskiego Domu Kultury E.Bednarska- Kolbiarz oraz główna księgowa Nyskiego Domu Kultury M.Połata.

Przewodniczący Komisji J.Chabiński stwierdził, iż w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, wobec czego obrady są prawomocne.

Porządek obrad przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w Nysie w sprawach:

- 1) podziału Gminy Nysa na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu,
- 2) podziału Gminy Nysa na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

2. Przegląd systemu identyfikacji wizualnej gminy Nysa.

3. Zapoznanie z odpowiedzią na wniosek radnego z posiedzenia komisji w dn.16.02.2018r.

4. Zapoznanie z odpowiedzią na wniosek komisji z dn. 16.02.2018r. (dot. dofinansowania Zjazdu Tarnopolan.

5. Ocena działalności Nyskiego Domu Kultury za 2017r. i zapoznanie się z planem pracy na rok bieżący.

6. Wizytacja Nyskiego Domu Kultury.

7. Sprawy różne, wolne wnioski.

Przewodniczący poinformował, że punkty 5 i 6 zostaną zrealizowane w Nyskim Domu Kultury.

Ad 1.1

Projekt uchwały szczegółowo omówiła naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich M.Czepil, informując m.in. o liczbie mandatów przypadających na dany okręg.

Radny P.Smoter stwierdził, że obecny podział jest niekorzystny dla mieszkańców. Powiedział że okręgi powinny być funkcjonalne, a nie tylko zgadzać się pod kątem matematycznym.

Obrady za zgodą przewodniczącego opuścił radny M.Wajda.

Radny P.Smoter zawnioskował, aby okręgi odzwierciedlały stary podział, który już funkcjonował, aby było odzwierciedlenie związków sąsiedzkich, społecznych, stąd by Karlów był przypisany do Podzamcza -okręg 1, natomiast dzielnice mieszkaniowe Zamłynie i Kamieni Szlachetnych do swoich macierzystych okręgów- 2 i 3. Komisja 1 głosem „za” przy 3 głosach przeciw i 1 wstrzymującym nie poparła przedmiotowego wniosku.

Komisja pozytywnie, 4 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Nysa na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad 1.2

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich M.Czepil przedstawiła projekt przedmiotowej uchwały.

Komisja pozytywnie, jednogłośnie 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Nysa na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Ad 2

Omówienia tematu dokonał Architekt Miejski R.Jabłoński, który poinformował, że obecnie obowiązujący logotyp został wyłoniony w drodze konkursu.

Udział w dyskusji wziął radny P.Smoter, który stwierdził, iż Gmina Nysa nie ma systemu identyfikacji wizualnej. Architekt Miejski R.Jabłoński powiedział, że dokument powinien być kompletnie przygotowany przez autora.

Komisja jednogłośnie 5 głosami „za” zawnioskowała o uzupełnienie dokumentacji systemu identyfikacji wizualnej o brakujące nadal materiały, tak aby można było się do niego stosować i tego systemu strzec (według wytycznych Architekta Miejskiego).

Ad 3

Komisja zapoznała się z odpowiedzią na wniosek w sprawie planowanych w 2018r. inwestycji w budynkach administrowanych przez Nyski Dom Kultury.

Treść pisma stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Ad 4

Komisja zapoznała się z odpowiedzią na złożony w dniu dn. 16.02.2018r. wniosek dot. dofinansowania Zjazdu Tarnopolan.

Treść pisma stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Przewodniczący o godzinie 10:55 ogłosił przerwę w komisji i poinformował o jej wznowieniu o 11:30 w Nyskim Domu Kultury.

Na obrady dołączył radny D.Bednarz. W obradach po przerwie bierze udział 5 radnych.

Ad 5

Działalność Nyskiego Domu Kultury za 2017 rok szczegółowo omówili: dyrektor Nyskiego Domu Kultury M.Kędzierski, kierownik administracyjno-techniczny Nyskiego Domu Kultury E.Bednarska- Kolbiarz oraz główna księgowa Nyskiego Domu Kultury M.Połata.

Komisja pozytywnie, jednogłośnie 5 głosami „za” przyjęła sprawozdanie z działalności Nyskiego Domu Kultury za 2017 rok.

Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

Wobec zrealizowania porządku obrad przewodniczący komisji o godzinie 13:00 zamknął posiedzenie.

Protokołowała:
J.Ligas

Przewodniczący
Komisji Kultury i Kultury Fizycznej
Adam Zelent
Adam Zelent